¹⁸⁾ „Parascavia. Sitne diversa ab Jassensium Patrona, hic ad diem XIII lau-

У базиліаніна Іннатія Кульчинськаго¹⁹⁾ находимъ слѣдующія свѣдѣнія о преп. Параскевѣ: „28 октября. О святой Па-

data; et, si diversa, utro die potius attribuenda sit famosior, non scio. Kojałowicz inter Lithuaniae Patronos nominat S. Praxedem vulgo Poroskawiam, Graece Parasceven, Polocensium Ducis filiam, quae fundato juxta Polociam S. Salvatoris monasterio Romam profecta, post septem peregrinationis sacrae annos ibidem XII Novembris obiit anno MCCXXXIX et a Graegorio X post rigidum miraculorum examen anno MCCLXXIII Sanctorum Catalogo est adscripta. Cum ergo sub eodem Metropolita olim Lithuani ac Russi fuerint, quid prohibet opinari Lithuaniae hanc, corpore in patriam relato, obtinuisse cultum alterutro dierum, quem Jassensis Parascevia vacuum relinquet. Interim optandum est, ut plena vitae et examinis pro canonizatione instituti Acta alicunde ad nos perveniant“.

Ephemerides Greco-Moscae, mensis October XXVIII, pag. XLIX. Acta Sanctorum, Maii, t. I.

¹⁹⁾ „XXVIII Octobris. De s. Parascewia Polocensi. Quatuor sanctas Parascevias, seu Praxedas colunt Rutheni. Primam Siculam, alio nomine Venerem, monialem et martyrem, die 26 Julii, de qua videndus Oct. Cajet. in vit. sanct. Sicul. t. 2. Secundam Ternoviensem olim, hodie vero Jassensem Patronam, monalem tantum et non martyrem, die 14 praesentis mensis, de qua jam diximus. Tertiam Iconiensem, virginem ac martyrem, natam videlicet et passam martyrium sub Diocletiano in urbe Iconio, de qua praeconi die adest in meo Anthologio Officium proprium cum Vesperis, Canone et Synaxario, quod brevitatis gratia omitto. Quartam demum Polocensium Ducis filiam, monialem abbatissam pariter die praeconi, ut innuere videtur in tabulis figuratis apud Papebrochium imago, quae potius Polocensem mitra Ducali insignitam, quam Iconiensem Parascevem repraesentare dignoscitur. Porro bene adducit laudatus Collector testem Cojallowicz, qui refert hanc Praxedem Euphrosinae (de qua dictum die 23 Maii) sororem, numerari inter Patronos Lithuaniae, eamque fuisse (una cum sorore) fundatricem monasterii S. Salvatoris, et ob incursionem Tartarorum sacram suscepisse peregrinationem, qua intra septem annos absoluta, Romae tandem sancte quievisse, die 12 Novembris 1239. Post haec a Gregorio X, anno 1273, Sanctorum Cathalogo adscriptam fuisse, praemiso rigido miraculorum examine. Utrum hujus sanctae corpus maneat Romae, vel in patriam relatam fuerit, non habeo notitiam. Quod scio, hoc refero, nempe cum fuerim lector philosophiae in nostro Polocensi coenobio observavi magnopere coli hujus Sanctae memoriam, tam a monialibus Instituti nostri Basiliani, quam ab integra Polocia, cum toto suo sat ample palatinatu. Extat etiamnum in templo cathedrali Polocensi Crux aurea eleganter elaborata et variis reliquiis ornata cum hac epigraphe: „Hanc Crucem ego famula Christi Parascevia Templo S. Salvatoris in perpetuum donavi.“